2

[image: image1.wmf]

         МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «_____» _______________ 2018 года                                                   №____
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.02.2016 №971 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.02.2016 №971 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска, учитывая заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Нижневартовска от 06.03.2018 и 22.03.2018,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 26.02.2016 №971 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями от 25.11.2016 №64, 28.04.2017 №176, 29.09.2017 №217, 27.10.2017 №244)» следующие изменения:
1) в абзаце первом подпункта 9 пункта 2 статьи 3 приложения 1 слова «публичные слушания» заменить словами «общественные обсуждения или публичные слушания»;

2) раздел 2 «Градостроительные регламенты» приложения 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
3) раздел 3 «Карта градостроительного зонирования города Нижневартовска» приложения 3 изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению с учетом следующих изменений:
границ территориальной зоны размещения объектов спорта (РЗ 604) в результате увеличения границ территориальной зоны размещения производственных объектов (ПР 301) в районе Западного промышленного узла города;
границ территориальной зоны объектов отдыха, туризма и санаторного-курортного лечения (РЗ 603) в результате увеличения границ территориальной зоны огородничества (СХЗ 703) в районе РЭБ флота СОНТ «Энергетик»;

исключить территориальную зону размещения объектов торгового назначения и общественного питания (ОДЗ 203) в результате расширения границ территориальной зоны застройки многоэтажными жилыми домами (ЖЗ 101) в квартале «Прибрежный-1»;

 границ территориальной зоны размещения объектов автомобильного транспорта (ТЗ 502) в результате уменьшения границ территориальной зоны размещения объектов торгового назначения и общественного питания (ОДЗ 203) в районе панели 16 Западного промышленного узла города Нижневартовска;

границ территориальной зоны городских лесов (РЗ 602) в результате увеличения границ территориальной зоны размещения объектов придорожного сервиса (ТЗ 506) на 12 километре автодороги Нижневартовск – Мегион;

границ природных территорий в результате увеличения границ территориальной зоны городских лесов (РЗ 602) в районе озера Эмтор;

границ природных территорий в результате увеличения границы территориальной зоны дачного хозяйства и садоводства (СХЗ 704) в районе Восточного объезда города Нижневартовска СОНТ «Весна»;

границ природных территорий в результате увеличения границы территориальной зоны дачного хозяйства и садоводства (СХЗ 704) в районе Голубого озера города Нижневартовска СОТ «Просека»;
границ природных территорий в результате увеличения территориальной зоны огородничества (СХЗ 703) в районе реки Большая Рязанка СНТ «Оптимист»;
        границ территориальных зон озелененных территорий общего пользования (РЗ 601) и размещения объектов административно-делового назначения (ОДЗ 201) в результате увеличения границ территориальной зоны застройки многоэтажными жилыми домами (ЖЗ 101) в районе озера Комсомольского по улице Мира;

границ территориальной зоны озелененных территорий общего пользования (РЗ 601) в результате увеличения границ территориальной зоны размещения объектов торгового назначения и общественного питания (ОДЗ 203) в районе озера Комсомольского;

границ территориальной зоны размещения объектов административно-делового назначения (ОДЗ 201) в результате увеличения границ территориальных зон размещения объектов торгового назначения и общественного питания (ОДЗ 203) и размещения объектов спорта (РЗ 604).
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ М.В. Клец

«____» ___________2018 года
	Глава
города Нижневартовска

_____________ В.В. Тихонов
«____» __________2018 года